Non solum tota cælestium legionum multitudo in Mariæ occursum prodiit, illamque ad thronum gloriæ magno devotionis affectu deduxit; sed et Filius placido vultu, serena facie, divinis amplexibus eandem suscepit. (*S. Bern. serm. I de Assumpt.*).

Quo gaudio, qua festivitate, quibus concentibus jubillant omnes

beatorum spirituum ordines, quando et unicam Domini sui Matrem adventare, et ipsum Dominum suum ei videbant, omni sua gloria decoratum, velle occurrere. (*S. Ans. de excell. Virg. VIII.*)

Hodie collocatur María à dextris Dei, ut canitur in psalmo: Assitit Regina à dextris tuis. (*S. Athan. in hunc loc.*).

Sicut habuit meritum omnium et amplius, ita congruum fuit ut supra omnes ponatur ordines cælestium. (*D. Thom. lib. de Solus. Sanct.*).

Advocatam præmisit peregrinatio nostra, quæ tamquam Judicis Mater, et mater misericors, simpliciter et efficaciter salutis nostræ negotia pertractabit. (*S. Bern. serm. I de Assumpt.*).

Magna fuit erga miseros misericordia Mariæ adhuc exulantis in mundo; sed multo major erga miseros est misericordia ejus jam regnantis in cælo. (*S. Bonav. in spec. V. VIII.*).

Quis est super quem misericordia Mariæ non resplendat? (*Id. ibid.*).

Sicut non dedit Dominus Sanctum suum, id est Christum, videre corruptionem; sic nec Sanctam suam de qua natus est Sanctus: sed corpore et anima in cælum assumpta est. (*S. Bern. Senen. sermone XXXII.*).

María et Christus sunt una caro: quasi indecens videri debet, si altera pars carnis virginæ sit in cælo, et pars altera reddatur solo. (*Petr. Bless. serm. II de Ass.*).

Præ spiritualis suavitatis affluentissima experientia ac ferventissima charitate anima separabatur. (*S. Dionys. Carth. lib. IV de laud. V.*).

Ergo charitas potest tantum sursum trahere, quod separabitur à corpore, et sic morietur præ amore. (*S. Alb. Magn.*).

Fortis fuit in Virgine, ut mors dilectio; siquidem præ amore obiit. (*Id.*).

Non definio hoc, nec dico quod immortalis mansit; sed nec affirmo quod mortua sit. (*S. Epiph. lib. hæres. LXVIII.*).

Quonam pacto corruptio corpus illud, quo vita suscepta est, agrediatur? (*S. Joan. Damasc. or. II de dorm. Deip.*).

Mariæ datum est dimidium regni Dei, id est, regnum misericordiæ. (*Gerson, tract. IV in Magnif.*).

Communicasti mihi quod homo sum; communicabo tibi quod Deus sum. (*Guerr. Abb. serm. IV de Assumpt.*).

Non est inventa similis Virgini in gratia humilitatis. (*Id. sermone III de Ass.*).

Hæc est dies in qua usque ad throni celsitudinem intemerata Mater et Virgo processit, atque in regni solio sublimis post Christum gloriosa resedit. (*S. Hier. serm. de Ass.*).

Ad vocem dilecti sui, *veni dilecta mea*, gaudens et ridens soluta est illa benedicta anima Virginis, et perrexit ad Dominum. (*S. Ildeph. serm. III de Ass.*).

Cum novis quotidie cremaretur ardoribus et ad Filii sui clarissimum et indeficientem intuitum affectuose suspiraret, in tantum evasit flammæ incendium, ut, ardori cedendum rata, ferventissimam in ardore animam amatori suo reddiderit. (*S. Hier. ubi supra.*).

Deiparæ Virginis corpus, vermibus traditum, non solum consentire non volo, sed perhorresco. Quid est hoc? In vita Christus Matrem suam integram servavit; et in morte illius corpus incorruptum non servaverit? (*S. Aug. serm. XV.*).

Quam idcirco de præsentis sæculo transtulisti ut pro peccatis nostris apud te fiducialiter intercedat. (*Orat. secr. in vig. Assumpt.*).

Sicut est incomparabile quod gessit, et ineffabile quod percepit; ita est incomprehensibile præmium gloriæ quod meruit. (*S. Ildeph. serm. II de Ass.*).

Suscepta à Filio et super omnem exaltata creaturam cum eo honore quo tanta Mater digna fuit, cum ea gloria quæ tantum de-
cui Filium. (*S. Bern. serm. I de Ass.*).

Haurit de fonte vitæ verbique cellario in quod introducta est ut sponsa, contemplationis solatia quæ cunctos Angelos latent et Sanctos. (*S. Laur. Just. serm. de Ass.*).

Si oculus non vidit, nec auris audivit, nec in cor hominis ascendit quod præparavit Deus diligentibus se; quod præparavit gignentem se et (quod omnibus est certum) diligenti præ omnibus, quis loquatur? (*S. Bern. serm. I de Ass.*).

Quanto potentior, tanto misericordior (*Maria*). (*S. Petr. Dam. serm. I de Nat.*).

Quem intrantem in mundum prius susceperat, ab eo suscipitur sanctam ingrediens civitatem... felix plane Maria, sive cum suscipit Salvatorem, sive cum à Salvatore suscipitur. (*S. Bern.*).

Gaudio magno glorificata est in cælis quæ in monte clavis amarissimis fuisti confixa. (*Id.*).

Nec littera, nec historia docet Mariam ex hac vita corporalis necis passione migrasse. (*S. Ambr.*).

Mediatores nostræ salutis simul habemus et Jesum et Mariam. (*Arnol. Carn.*).

Quam familiaris es Deo, ô Domina! quam proxima, imo quam intima! (*S. Bern. Senen. serm. I de Nom. V.*).

Dirigit, protegit, irrorat (*Maria*). Dirigit, expediendo viam; protegit, repellendo pugnam; irrorat, impetrando gratiam. (*Id. ibid.*).

Sacrum transitum tuum minime mortem appellabimus, sed somnum et migrationem, vel præsentiam ad Deum. (*S. Joan. Dam. orat. I de dorm. V.*).

Virgula fumi, quia concremata intus in holocaustum incendio divini amoris, ex ea (*Maria*) flagrabat suavissimus odor. (*Eustach.*).

Ego, ut Patrem honorarem, ad terram descendi; ut Matrem honorarem, ad cælum reascendi. (*B. Guerr. Abb.*).

Matrem dico exaltatam super choros Angelorum, ut nihil contempletur super se, nisi Filium suum. (*S. Guill. Abb. serm. IV de Assumpt.*).

Gloriosa Virgo, cum cælos ascendit, supernorum gaudia civium cumulavit. (*S. Bern. Senen. serm. de Ass.*).

O Mater misericordiæ, saturare gloria Filii tui, et dimitte reliquias parvulis tuis. (*S. Guerr. Abb. serm. IV de Ass.*).

Numquid non feliciora censebimus oscula quæ ab ore sedentis in dextera Patris hodie in beata salutatione suscepit? (*S. Bern. serm. I de Ass.*).

Novi Adam paradysum animatum, in quo soluta est condemnatio, in quo plantatum est lignum vitæ, in quo operta fuit nostra nuditas. (*S. Joan. Dam. orat. II de dorm. V.*).

Ex antiqua accepimus traditione quod tempore gloriosæ dormitionis B. Virginis universi quidem sancti Apostoli... momento temporis in sublime elati convenerunt Jerosolymis. (*Id. ibid.*).

Eis (*Apostolis*) visio apparuit angelica, et audita est psalmodia cælestium potestatum. (*Id. ibid.*).

Veterem sententiam (*mortis*) subit, nam et ejus Filius, qui est vita ipsa, eam non recusavit. (*Id. ibid.*).

Post tres autem dies, angelico cantu cessante, qui aderant Apostoli tumultum aperuerunt, sed omni ex parte sacrum ejus corpus nequaquam invenire potuerunt. (*Id. ibid.*).